(a) L. 8, tit. 3, lib. 3 del F. J.—LL. 2 y 3, tit. 8, lib. 4 del F. R.—L. 4, tit. 13 de esta Partida.

(b) (c) Repetimos nuestra nota 2.ª a la L. 14, tit. 17 de esta Partida.

(d) Respecto a la esclavitud véase nuestra nota 2.ª a la L. 4, tit. 13 de esta Partida.

(e) Habiendo sido abolidas las leyes penales anteriores a la promulgacion del novísimo Código penal por su art. 494 (hoy 496 segun el R. D. de 21 de setiembre de 1848), las penas que hoy deben imponerse son las prevenidas en el capítulo 2 y siguientes del tit. 10, lib. 2 del Código, teniéndose presentes las circunstancias agravantes que hemos indicado en la nota última a la ley que precede. Y en cuanto a la acusacion deberá observarse lo dispuesto en el art. 361, conforme a la modificacion que en el mismo Código ha causado el R. D. de 21 de setiembre de 1848.

LEX II.—Eadem pœna, quam incestum committens patitur, tenetur virginem dolosè corrumpens, seu cum honesta vidua, vel religiosa coitum faciens; qui si fuerit homo honorabilis, perdit medietatem bonorum Regis cameræ applicandam; et si fuerit vilis, publicè flagelletur, et in insulam per quinquennium condemnatur; si tamen servus de domo fuerit, comburatur: et si mulier non fuerit honesta, religiosa, nec virgo, nec vidua bonæ famæ, vel vilis, ejus accessus est impunibilis. Hoc dicit.

(1) *Aquel tiempo.* Quinquennium scilicet, ut dixi supra tit. 18. l. 2.

(2) *Con muger de orden.* Ut hic vides, stuprum monialis eadem pœna punitur qua stuprum alterius virginis, vel viduæ, quando stuprum committitur sine raptu: per legem tamen Ordinatorum additur publicatio medietatis bonorum, ut in l. 5. tit. 15. lib. 8. *Ordinam. Regal.* et adde cap. *si qua monacharum*, 27. quæst. 1.

(3) *Deue perder.* Concordat cum §. *item lex Julia de adulteriis*, vers. *sed eadem lege*, *Institut. de pub. judic.* et procedit ista pœna, ut hic et ibi habetur, quando stuprum fit sine vi. Sed an procedat etiam si mulier seducta fuerit blanditiis et suasionibus viri? Videtur quod sic, per id quod habetur supra eod. l. 1. In contrarium facit quod notat And. de Iser. in tit. *quæ sunt regalia*, in parte *contrahentium incestas nuptias*, col. 4. ubi tractat de intellectu dicti versic. *sed eadem lege*, ubi dicit, quod verus intellectus illius §. sit, quando sine vi, sine rapina, sine interpellatione virginem stupravit; nam si nolentem virginem rapuisset et asportasset de domo, vel domum introisset sine virginis voluntate, et sic per vim, licet postea cum ejus voluntate, postquam domum ingressus fuit, eam stupravit, inspiciendum est potius initium violentum, introitum scilicet sine voluntate mulieris, argumento